¶ Preterea, esto se confirma per ea que tradit Matienço in l. 9. titu. 7. lib. 5. noui Ordin. in gloss. ver. termino de cinquenta dias, vbi querit de ratione, quare ad regium consiliu priuatiue pertinet cognitio causarum maioratus, super tenutam, sine dispositionem illius. l. & etiã hodie super possessione ex. l. 10. eiusdem titu. & super preterate, quare maioris momenti est, remittitur ad cancellariam, & dicitur quod ratio est, quia cum sint cause arduæ potest ab vltima sententia super

## Articulus quartus.

22

tia super proprietate supplicari ad regiam personam, iux. l. de Segouia & tunc de causa cognoscit regnum consilium, & sic optime sentit iustum, & conueniens esse, vt cause multum ardue decidantur in regio consilio. Cum ergo hæc causa, super possessione huius status (si la sententia de vista se confirmase en chancilleria) non possit videri in regio consilio, cum super possessione, auendo dos sententias conformes, non possit secundo supplicare, vt in l. 8. titu. 20. lib. 4. noui ordinam. hæc debet esse sufficiens, vt hæc lis euocetur ad regium consilium pues podemos dezir que es la causa mas ardua, que aora pende en estos reynos, porque aunque la hacienda sobre que se litiga, no sea mayor que la de otros negocios, pero agitur de statu, & legitimatione comites, a quo plures filij descendunt, y determinar sobre el estado de vna parentela tan illustre, y poner fin al pleyto mas controuerso, y mas largo, que ay en estos reynos, pertenece a vn supremo consejo, donde esta la fuente de la justicia, & facit ad hoc decisio. tex. in l. vna ff. apud eum a quo appell. vbi licet quis iudicem a quo appellauit in alia causa, de iure ciuile recusare non possit, ex eo quia potest de nouo appellare, tamen vbi appellare, vel supplicare non potest (vt in casu nostro) permittitur recusatio, propter irreuocabile preiudicium executionis, quod ita declarat Abbas. in c. ad hæc numero. 4. de appellation.

¶ Prætea, es mucho de considerar, que las causas porque se deue escusar el aduocar el consejo los negocios que penden en las chancillerias, son las que refiere Rebuf. in d. tractat. de euocation. artic. 2. num. 3. cum sequen. pagin. 457. Quia ex euocationibus partes vexantur & molestantur. Item expensæ intollerabiles exponuntur in litibus, & per has euocationes retardantur processus, y todo esto se pudiera considerar antes que se mandara traer el processo al consejo, pero aora que se ha traydo todas estas razones cessan, porque ni las partes reciben vexacion, ni molestia, ni se les siguen mas cosas ni el processo se alarga, antes de rematar se se seguirian todos los dichos inconuenientes, vt est notorium, vnde euocationi hoc casu fauorabile est, y assi como si haria agrauio en aduocar otras causas donde las partes recibirian molestias y vexaciones, y se dilataria la causa. Assi se haria aora agrauio en remitir esta, pues de la remision se siguió los dichos inconuenientes, y ninguno de retenerse, porque el que los letra dos de la parte contraria representan de la auctoridad de la chancilleria, nullum ex hoc grauamen sibi infertur nec audictores illius Regij senatus possunt conqueri, quod ab eis causa euocetur, vt supra dictum est.